1

证券代码：600139       股票简称：西部资源    公告编号：临 2020-003号

四川西部资源控股股份有限公司

2019 年度业绩预亏公告

重要内容提示：

1、公司业绩预计亏损 5,365万元到 8,047 万元。

2、扣除非经常性损益事项后，公司业绩预计亏损 3,113万元到 5,795 万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2019年 1月 1日至 2019年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2019年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期（法定披露数据）相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东的净

利润为-5,365万元到-8,047万元。

2、预计 2019年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为

-3,113万元到-5,795 万元。

（三）本次预告的业绩未经注册会计师审计。

 二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：291.81 万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-7,396.90万元。

（二）每股收益：0.0044元。

 三、本期业绩预亏的主要原因

（一）财务费用的影响

2016年 9月，公司与中国长城资产管理股份有限公司四川省分公司（以下

简称“长城资产四川分公司”）通过债务重组方式，向其借款 4亿元。2018年 5

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

月，长城资产四川分公司将该债权转让给上海国际信托有限公司，上海国际信托

有限公司委托长城资产四川分公司对该债权进行管理。

根据债务重组协议约定，上述重组于 2018 年 9月期限届满，公司应偿付全

部本金及重组收益。截至目前，公司已累计向长城四川分公司支付重组本金 2.08

亿元及重组期内的全部重组收益，仍剩余 1.92 亿元本金未归还，构成实质性逾

期。

基于谨慎性原则，公司 2019年度按照法律规定的上限 24%/年，计提违约金

及罚息共计约 5,268.40 万元。

（二）固定资产减值损失影响

报告期内，因受雨季泥石流影响，全资子公司维西凯龙矿业有限责任公司矿

山井巷设施等部分设施无法再继续使用，公司据此全额计提固定资产减值损失

1,294.65万元，该事项已经公司第九届董事会第四次会议审议通过。

四、风险提示

根据公司与重庆城市交通开发投资（集团）有限公司（以下简称“开投集团”）

等交易对方签署的有关转让重庆市交通设备融资租赁有限公司（以下简称“交通

租赁”）57.55%股权的《股权转让协议》约定，本公司承诺：“在本次股权转让

完成后的前五个会计年度内，保证交通租赁每年实现不低于人民币 3.5 亿元的可

分配净利润。如未完成，公司应采取各种措施确保原股东（指届时依旧持有交通

租赁股权的原股东）按其持股比例取得与前述净利润对应的资金回报”。

上述承诺期已于 2019年 12月 31日届满，交通租赁未完成每年不低于人民

币 3.5亿元净利润的业绩承诺，公司据此累计计提业绩承诺补偿款约 6 亿元。截

至目前，交易双方尚未对该业绩补偿数据进行确认，根据约定，该业绩补偿将于

2020年 6月 30日之前结算，最终的结算数据可能与公司计提的数据存在差异。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2019年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

3

四川西部资源控股股份有限公司

董 事 会

2020年 1月 23 日